
24 de Abril de 2019 – XXIX – Nº 073-A
– Jaboatão dos Guararapes (Edição
Extraordinária )
24 de abril de 2019

GABINETE DO PREFEITO

 

DECRETO Nº 27, DE 24 DE ABRIL DE 2019 

Ementa: Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar.

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo artigo 65, inciso V, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO os artigos 29 e 32 da Lei nº 1.374, de 21 de setembro de 2018, o
artigo 8º da Lei nº 1.382, de 12 de dezembro de 2018, e a Lei Complementar
Municipal nº 34/2018, de 28 de dezembro de 2018.

DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar em favor da SECRETARIA
EXECUTIVA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTES E LAZER,  no valor de R$ 500.000,00 
(Quinhentos mil reais) para atender à seguinte dotação orçamentária:  

    RECURSOS DO TESOURO – R$

19.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SUSTENTABILIDADE
19.102 – SECRETARIA EXECUTIVA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

13 392 1011
2.054 – DIREITO A CULTURA

Red. 0448 FNT
01 3.3.90.00 – Outras Despesas Correntes 500.000,00

SUPLEMENTAÇÃO TOTAL R$ 500.000,00

Art. 2º Para abertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo
anterior, serão utilizados os recursos da Anulação Parcial da seguinte
dotação orçamentária:

  RECURSOS DO TESOURO – R$

34.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM PÚBLICA
34.101 – SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL

04 122 2104
2.382

– FORTALECER AÇÕES DE CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS DE CUNHO
EDUCATIVO

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2019/04/24/24-de-abril-de-2019-xxix-no-073-jaboatao-dos-guararapes-edicao-extraordinaria/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2019/04/24/24-de-abril-de-2019-xxix-no-073-jaboatao-dos-guararapes-edicao-extraordinaria/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2019/04/24/24-de-abril-de-2019-xxix-no-073-jaboatao-dos-guararapes-edicao-extraordinaria/


Red. 0659 FNT
01 3.3.90.00 – Outras Despesas Correntes 500.000,00

ANULAÇÃO TOTAL  R$  500.000,00 

Art. 3º    Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à 15 de abril de 2019.

Jaboatão dos Guararapes, 24 de abril de  2019. 

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES
Prefeito

CESAR ANTÔNIO DOS SANTOS BARBOSA
Secretário Municipal de Planejamento

e Fazenda

VIRGÍNIA AUGUSTA PIMENTEL RODRIGUES
Procuradora Geral do Município

 

SIDNEI JOSÉ AIRES DA SILVA
Secretário Municipal de

Desenvolvimento Econômico e
Sustentabilidade

DANIEL NASCIMENTO
Secretário Municipal de

Infraestrutura e Ordem Pública

 


